
Број: 03-163/12 

Датум: 15. новембар 2024. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима 

мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године -пречишћен текст), Записника Еразмус+ 

комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за Еразмус+ одлазну 

мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму у сврху обављања стручне студентске праксе ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-

163/11 од 15. новембра 2024. године), Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду 15. новембра 

2024. године доноси  

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност  

студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму у сврху обављања стручне студентске праксе 

ЕРАЗМУС+ КА131 

 

Академија уметности Нови Сад  

 

1. Анастасија Антић, Народна библиотека, Чешка 

2. Владимир Бељић, Театар маски, Румунија 

3. Алекса Савановић, Галерија Самос, Берлин, Немачка 

4. Срна Станојловић, Меморијални музеј ''Франц Лист'', Мађарска 

5. Бјанка Салма, Музеј у Прагу, Чешка 

6. Катарина Живковић, Археолошки музеј у Загребу, Хрватска 

 

Филозофски факултет 

  

 1. Ива Дозет, Универзитет у Грацу, Аустрија 

 2. Јована Перчић, Агенција „Synculario“ у Братислави, Словачка 

 

Природно-математички факултет 

 

1. Дуња Томашевић, Универзитет у Торину, Итaлија 

2. Матија Кљајић, INRIA, Француска 

3. Лука Чубрило, „Јожеф Стефан“ Институт, Словенија 

4. Ана Радибратовић, Nous, Португалија 

5. Стефан Тутић, Универзитет у Торину, Италија 

6. Теа Сердаревић, Универзитет „Федерико II“ у Напуљу, Италија 

7. Јован Купусовић, CIDAR, Француска 

 

Факултет техничких наука 

 

1.Сташа Зековић, Технолошки Универзитет Даблин, Ирска 

2.Ана Лемић, „Студио Фернандо Менис“, Шпанија 

3.Марко Алагић „Deggendorf Institute of Technology“, Немачка 

4.Маша Лукић, „Студио Фернандо Менис“, Шпанија 



5.Милица Павићевић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

6.Милица Шкипина, Универзитет у Тренту, Италија 

7.Мила Ђурановић, „Design studio“, Словенија 

8.Емилија Теофанов, „Digital Birds Agency“, Шпанија 

9.Kатарина Симић, „Strateco OG“, Аустрија 

10.Дејан Јовановић, „Control Engineering“ , Хрватска 

11. Маја Петровић,  „Vision Factory“, Шпанија  

 

Медицински факултет Нови Сад  

 

1. Azuwike Ucheshi Blessing, Acibaden Mehmet Ali Aydinlar University, School of medicine, 

Истанбул, Турска 

2. Милица Пртина, Клиничко болнички центар Загреб , Хрватска 

3. Исидора Милосављевић, Universitatsklinikum Giessen und Marburg, Немачка 

4. Милица Мандић, Medical University of Tubingen, Немачка 

5. Слађана Панић, Аутономни универзитет у Мадриду, Шпанија 

 

Пољопривредни факултет Нови Сад 

 

1. Јелена Ећимовић, Pluridisciplinary Institute, Универзитет Комплутенсе у Мадриду,   

Шпанија 

     2. Бранимир Видовић, Биотехнички факултет Универзитета у Љубљани, Словенија 

    3. Теодора Кучковић, Биотехнички факултет Универзитета у Љубљани, Словенија 

    4. Милијана Бијелић, e-fur Vet Clin Path Service, Аустрија 

5. Никола Никић, Шведски универзитет за пољопривредне науке, Шведска 

    6. Милош Гагић, Шведски универзитет за пољопривредне науке, Шведска 

 

Учитељски факултет на мађарском наставном језику у Суботици 

1. Анамариа Тимар, Универзитет у Сегедину, Мађарска 

 

Технолошки факултет Нови Сад 

1. Наташа Божић, Аристотелов универзитет у Солуну, Грчка 

2. Теодора Вујић, „Јожеф Стефан“ Институт, Љубљана, Словенија 

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године - пречишћен текст), 

да би се реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 

партнерске институције.  

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 

Новом Саду.  

 

mailto:iro@uns.ac.rs


**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 

почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 

мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 

мобилности, односно наставе. 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 

одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 

средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 

трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 

Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилности (број 04-

169/9 од 30.11.2023. године-пречишћен текст), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду 

у Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30.11.2023. године -пречишћен текст) и 

Еразмус+ програмским водичем, Универзитет у Новом Саду задржава право да студенту, 

одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну мобилност.  

 

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Отилија Седлак, с.р. 


